

# MÅNDAG

Telefon: 0910-577 00 · E-post: redaktion@norr.se · www.norr.se

**FILM** Yuliya Antonova tog hem priset för bästa film på Västerbottens filmfestival.

KULTUR & NÖJE · SID 13



## 150 ekipage tävlade

**SPORT** · I årets första hopp tävling utomhus, Torfrid Stenmans hederspokal, deltog cirka 150 hästar med sina ryttare. En av de som tävlade var Ida Gustafsson och den tidigare galoppören, fullblodshästen Abshir Zain.

SID 6

FOTO: CARINA NYST



**hassela helpline**  
0200 - 220 555  
www.hasselahelpline.se  
Öppn 90.01.73-9



**Frihet eller beroende?**



Mångspråkig jour om ungdomar, droger och kriminalitet. **Ring oss!**



**90** SVENSK INSAMLINGS KONTROLL



**90** SVENSK INSAMLINGS KONTROLL



Ida Gustafsson och Abshir Zain hoppade felfritt första rundan i klassen 1 meter i lördags men rev två hinder i omhoppningen och slutade på 9:e plats.  
FOTO: CARINA KVIST

## Kommunikation bakom framgången

**HÄSTSPORT** · För 13 år sedan flyttade Ida Gustafsson och hennes familj från Hjöggböle till Härnösand för att hon skulle kunna gå i Kristinaskolan som är en specialskola för hörselskadade och döva. I helgen var hon åter i Skellefteå och för att tävla i hopptävlingen Torfrid Stenmans hederspokal. Torfrid själv var där för att dela ut hederspriset.

I den gassande värmen genomfördes den lokala, regionala- och nationella hopptävlingen på Skellefteå Ridklubb och nästan 400 starter gjordes i klasserna 80 cm till 1.35 cm. En som åkt 35 mil för att tävla var Ida Gustafsson, Härnösands Ridklubb och det 9-åriga fullblodet Abshir Zain, som hon köpte i höstas. Abshir eller Abbe som han kallas, har tidigare tävlat i galopp men gjorde sin sista start då han var fyra år. Tillsammans med hopptränaren Ellen Lunneborg har de jobbat mycket för att hästen ska vara samlad inför hindren.

– Han blir lätt lång i steg och hals. Det är viktigt att få honom att hoppa med spänst och inte med fart då blir det flackt och han kan riva, säger Ida.

Det är första gången ekipaget tävlar utomhus och i helgen deltog de i klasserna 90 cm och 1 meter.

– Jag har inte fått in tävlingsrutinerna än så i fredags var jag lite sen med att göra honom klar inför ena klassen. Då hann jag inte rida fram honom ordentligt men därefter har det gått bättre. I lördags gick vi felfritt i klassen 1 meter men rev i omhoppningen och slutade på 9:e plats. Vi



Torfrid "Totte" Stenman känner sig hedrad av att Skellefteå Ridklubb valt att uppkalla en hoppklass efter honom.

har gjort vårt bästa och det känns bra, berättar Ida.

### Bra kommunikation

Ida har varit döv sedan födseln men med hjälp av ett cochleaimplantat som är ett hörhjälpmiddel har hon fått möjlighet att uppfatta ljud.

– Skulle jag ta bort det så skulle jag inte höra något alls, säger Ida.

Hon berättar att det kan

vara svårt att uppfatta ljud då det blåser och att det på tävlingsbanan kan vara svårt att höra startsignalen, då bommar faller och om hon ska gå vidare till omhoppning.

– Mamma och jag har bra kommunikation. Vi går banan tillsammans och hon vinkar då startsignalen går eller om jag inte ska fortsätta till omhoppning.

På hemmaplan har Ida

god hjälp av hopptränaren Ellen Lunneborg.

– Förr red jag med mikrofon men det krånglade ibland så nu rider jag alltid utan. Ellen vet hur hon ska föra fram informationen till mig och det känns tryggt. Vi brukar även filma träningarna och tillsammans titta igenom. Visst kan det vara jobbigt att koncentrera sig på tävlingarna men det

är så otroligt kul så det är det värt, säger Ida med ett leende.

### Engagerad pensionär

För precis 60 år sedan började Torfrid Stenman att rida och blev samtidigt medlem i Skellefteå ridklubb. Genom åren är det nog många som mött honom på hoppbanorna då han tävlat framgångsrikt och varit både banbyggare och överdomare i hoppning. Torfrid är numera pensionär och för sex år sedan då han fyllde 70 år instiftades Torfrids pris som sedan dess har delats ut en gång per år.

– Jag tycker att alla som vill ska få chansen att rida, utbilda sig och tävla. Den möjligheten finns på Skellefteå Ridklubb, säger Torfrid innan han går ut på hoppbanan för att dela ut hederspokalen till Annamaria Nyberg Andersson och hästen Wilmer V som vann den nationella klassen 1.30.

CARINA KVIST  
carina.kvist@norrnan.se